

We have the following online Resources:



## List of research Proposed for KAIJOR Volume-1

English (Issue 1)

S.N.	Paper Id	Title of the Paper	Author(s)	Affiliation	Country
1	KAIJOR18001E	Ideological Bases for Peace, Non-Violence, Tolerance and Human Rights in the Writings of Imam Ahmed Raza	Dr. Ghulam Ghaus	Jamia Millia Islamia New Delhi	India
2	KAIJOR18002E	A research review of political services of Maulana Ahmad Reza Khan Barelvi and other Sunni scholars of the Sub Continent	Prof. Dr. Muhammad Abid Nadeem	Government College University, Lahore	Pakistan
3	KAIJOR18003E	Psycho-Chemical Classification of Soil through fatawa Razvia in Soil Mechanics Laboratory	Er. Kashif Raza Er. Farhan Qadri	Integral University, Lucknow, UP	India
4	KAIJOR18004E	A Scientific Approach in Light of Razawiyat for calculations of Directions of Madina Munawwara from various Places in India	Er. Mujahid Raza Khan	Jamia Millia Islamia New Delhi	India
5	KAIJOR18005E	True Scenario of Maslak-e-Alaa Hazrat over Two Nation Theory: A Refutaion of Pakis allegation on Imam Ahmad Raza	Er. Amir tehsini	Jamia Millia Islamia New Delhi	India
6	KAIJOR18006E	The Critical Need of Imam Ahmad Raza in Present day in Africa	Prof. Dr. iddy Ndyabawe Bilali Qadri	Makerere University, Uganda	East Africa
7	KAIJOR18007E	The optical Wavelength of Rays Reflected from Water matches with Slate gray	Mr. Nazeef Raza	Integral University, Lucknow, UP	India
8	KAIJOR18008E	Kanzuliman Smart Razvi MiC: An innovative Ultimate tool to legitimate Loudspeaker in Namaz	Er. Waquar Husain	Dr. APJ Abdul Kalam Technical University, Lucknow, UP	India
9	KAIJOR18009E	The Impact and implications of economic theory described by Imam Ahmad Raza Khan barelvi in Uniting, Developing relations and Peace Making among the countries: A global Perspective	Dr. Shaheen Ali S.B.	Visvesvaraya University, Belgaum	India
10	KAIJOR18010E	Survey on Economy & education of Indian Muslim as per guidelines of Imam Ahmad Raza	Prof. Er. Mohammad Yasir	Integral University, Lucknow	India
11	KAIJOR18011E	An analytical Approach to discover the pearls in the sermons of Imam Ahmad Raza	Dr. Mohd. Imran Qureshi	Autonomous University of Madrid	Spain

### Persian (Issue 2)

S.N.	Paper Id	Title of the Paper	Author(s)	Affiliation	Country
1	KAIJOR18001P	مدح مصطفیٰ بر زبان رضا و آل رضا	ڈاکٹر معین احمد خاں رضوی ی . ع . س . ی .	جامعہ نوریہ رضویہ بریلی شریف	ہند

### Hindi (Issue 3)

S.N.	Paper Id	Title of the Paper	Author(s)	Affiliation	Country
1	KAIJOR18001H	अहमद रज़ा खान रहमतुल्लाह अलैह का हिंदी काव्य में योगदान	डा० मोहम्मद रमज़ान	इंटीग्रल विश्वविद्यालय, लखनऊ	भारत
2	KAIJOR18002H	رسول اﷺ کے عزم و ہمت پر آلا ہجرت کا विश्वास	डा० हुसैन सईदी	सकाफ़तुस सुन्निया कटूर, केरल	भारत
3	KAIJOR18003H	आला हज़रत रहमतुल्लाह अलैह और साइंस	इं० जुनेद अहमद	इंटीग्रल विश्वविद्यालय, लखनऊ	भारत

### Urdu (Issue 4)

S.N.	Paper Id	Title of the Paper	Author(s)	Affiliation	Country
1	KAIJOR18001U	کنز الایمان کا مطالعہ مسلک اہل حضرت کے تناظر میں	ڈاکٹر دلور خان	گورنمنٹ کالج یونیورسٹی کراچی	پاکستان
2	KAIJOR18002U	کرنسی نوٹ اور ڈیجیٹل کرنسی کا تقابلی فقہی جائزہ اعلیٰ حضرت اور تاج الشریعہ کے فتاویٰ کے تناظر میں	مولانا مشتاق رضا ازہری	جامعہ نوریہ رضویہ بریلی شریف	ہند
3	KAIJOR18003U	استاذ زمن اور حافظ بخاری کا اندوہ کی تحریک میں کردار	زید رضا صدیقی	جامعہ صدیہ دارالنجیر پشچونڈ شریف	ہند

4	KAIJOR18004U	احترام سادات حیات اعلیٰ حضرت کا ایک اہم گوشہ	محمد عارف رضا نعمانی	البرکات علی گڑھ	ہند
5	KAIJOR18005U	امام احمد رضا قادری: تصانیف اور علوم و فنون	طارق انور مصباحی	جامعہ ثقافت اسلام کیرلا	ہند
6	KAIJOR18006U	تصوف اور امام احمد رضا	مفتی عبدالرحیم نشتر	سنی دنیا	ہند
7	KAIJOR18007U	اعلیٰ حضرت کے رفائی کارنامے	غلام مصطفیٰ نعیمی	سواد اعظم دہلی	ہند
8	KAIJOR18008U	مفتی اعظم کی نعتیہ شاعری کا تحقیقی مطالعہ	ڈاکٹر محمد حسین شاہد رضوی	ضلع پریشادردو پرائمری اسکول ضلع: ناسک، مہاراشٹ	ہند
9	KAIJOR18009U	چودھویں صدی میں تعلیمات صوفیاء کا علمبردار: بریلویت	ڈاکٹر معین احمد خاں رضوی (ایم اے انگلش اردو) نیٹ۔ پی۔ ایچ۔ ڈی (تقابل ادب)	لینگویج ٹیچر بلیک ایجو کیشن ڈیپارٹمنٹ اتر پر دیش (بریلی)	ہند

#### Arabic (Issue 5)

S.N.	Paper Id	Title of the Paper	Author(s)	Affiliation	Country
1	KAIJOR18001U	من المسؤول عن تخلف المسلمين	الدكتور محمد سعيد	جامعہ اذھر شریف	مصر
2	KAIJOR18002U	خطبات في عن الألبی المكنونة البحث المطبوعات الامام	محمد عمران مصباحی	جواہر لعل نہرو یونیورسٹی دہلی	الہند
3	KAIJOR18003U	المقارنه بن الموقف الإمام أحمد رضا و شیخ أزهری في المثلة العملة الورقية مطبوعه	مولانا نصیر الدین	جامعہ برکاتیہ بوریندر غزرات	الہند